C. IX.

Q. Vibus audi

Vis cuncti reges trans
ordanem qui versabant[ur] in monta
nis et cāpestribus in maritimis ac
littore maris magni. hi quoq[ue] qui
habitabant iuxta libanū. ethēus.
et amorreus. et chanaeus. phere
zeus. et euzeus. et iebuseus. congre
gati sunt p[er]ter. ut pugnarēt contra
iosue et israel uno animo eademq[ue]
sententia. At hi qui habitabant in
gabaon audiētes cuncta q[uia] fecerat

enī legib[us] suis ut nō sint christiani. omnis cūitas. omnis ordo christianuz
nomē ipugnat. sed sicut tūc omes reges illi p[er]uenientes. nūbil p[ro]tra ihesum face
re poterūt. ita etiā nūncubil poterūt vel p[ri]ncipes. vel potestates iste con
trarie. ut nō christianoz genus latius. p[er]fundius. p[er]page. Scriptū ē enim
q[uia] quātomagis eos humiliabat rāto plures fiebat. Confidim[us] autē q[uia] non
solū non poterūt nos obtinere. inuisibilis inimici sed velociter dōmino nō
ihesu vincēte p[er]ter satanas sub pedib[us] seruoꝝ eius.

Ahi qui. Adam. In domo patris mei māsiones multe sunt. et multe
differentie eorum qui ad salutem sunt vel veniant. unde et gabaonitas ar
bitror. portiunculam quandaz eoz esse qui salvandi sunt. sed non sine no
ta alicuius infamie. Ligni enim cesores vel aquae gestatores sunt ad obseq
uum populi et altaris. quia cum dolo accesserunt ad filios israel pannis cal
ciamentisq[ue] veteribus induiti ferentes cibum vetusti pannis. Hi ergo ven
iunt ad ihesum cū vetustibus suis petētes saluari tm. Sunt enī in eccl[esi]a
credentes qdē et acjescētes dūm p[er]ceptis erga seruos dei religiosi et officiosi
et ad omatum eccl[esi]e vel misterium satis prompti. sed in conuersatōe pro
pria obsecem et vicis inuoluti. nec omnino deponentes veterem hominem
cum actibus suis. nichil adhibent emendatōnis morum vel innovatōnis.
Istis ergo christus ihesus salutem concedit. sed quandam infamie notam nō
euadunt. Simile quod in libro pastoris de his dicitur. quia est arbor que
dam que vlnus vocatur que fructum non affert. portat tamen viten fru
ctifera. et sic necessaria est quia frugifera viti seruit. Sic gabaonite non
depositerunt veterem hominem cum actibus suis sed ministrant sanctis et
seruit et aliqd utilitatis impendit. et sic ab ihesu salutē cū iuramenti interpolati
tione suscipiunt. Notandum autē q[uia] heretici q[uia] vetus testamentū nō recipiunt. i
hoc loco dicit. Vide q[uia] nihil būanitatis habuit ihesus naue fili⁹ ut hoib[us]
qui ad se supplices venerāt salutē p[re]cedens nos cū infamie et iungū servitatis

infigeret. Sed ihesus secundū insurā fidei ipso cōpetenter iudicavit. **S**z raab meretrix quę fide integra credidit cū omni domo sua et exploratores plena denotione suscepit integrę in societate populi suscepta ē. et apposita ad filios israel. **I**sti vero qui nō tam israeliti ce plebis p̄sortia dilexerunt. q̄s luḡ p̄ditionis metu fraudulenter accesserunt ad ihesum. q̄ modo poterant libertatē vite et regni consor- tium dolis sc̄nilibus p̄mereri. p̄p̄terea cū dicerent. **A**udiuiim⁹ quāta fecit vobis domin⁹ p̄ mare rubrū et ī deser- to. nihil tamē tantę fidei dignū nihil tanta rum virtutum admiratio- tione dignū gesserunt. **I**hesus ergo vidēs an- gustum in fide p̄posi- tum moderationē er- ga eos iustissimam ser- uat. vt salutē mercant qui parū fidei habent nec tamē summā regni vel libertatis accipiāt. q̄ fides eoz nullo ope- rum nobilitatē accessū. **F**ides autē sine opib⁹ mortua ē. Nobis q̄nt p̄uidendū ē dum pote- statē habemus. vt abij cientes antiq̄s sordes et pannos vitior̄ vete- res sociemur israelitice libertati. **I**n lege enim p̄cipit. ne liceat hebreū puerū. si forte in seruitute deuenerit ampli⁹ seruire q̄ sex annis. in sept̄o vero liberuz dimitti. tanta apud is- raelitas libertatis cura. **T**u ergo si hebreus puer es. et in seruitum tecidisti. puer ei est q̄ facilitate animi in seruitū tecidit. q̄ autem peccat. seruus ē peccati. **I**n hoc seruitū nō vi- rilis et pfectus animus decidit. sed puerilis et facilis. **T**u ergo si hebreus puer es. i. fidelis iam baptizatus. et post in peccati lapsus sufficiat tibi. vi. annis seruisse. **I**n septimo vide ne seruias. sed redi ad libertatē tuam. **S**eptem- narius legē significat mandator̄. senari⁹ ve- ro m̄ndū. dñ ergo que m̄ndū sūt sapis. i. bis

tnō sincere nec integre. socii israelitarū fieri cupi- entes.

Iosue bierico. et hai. et callide cogi- tantes tulerunt sibi cibaria. saccos sc̄z sordes. et vicioz pannos veteres. **V**eteres. asinus imponētes. et vtres vinarios. sc̄issos atq̄ psutos. **C**al- sc̄z hominē cū actibus suis ciamenta q̄s pantiqua quę ad indi- cium v etustatis pitacij consuta- erant. **I**nduti veteribus vestimen- tis. panes quoq̄ quos portabant ob viaticum duri erant. et in frusta s̄ ihesu christū 2minuti. **D**errexeruntq̄ ad iosue Tego robiscū suū usq; ad p̄summatiōnem seculi sanctis qui semp̄ parati sunt pugnare contra aeti as potestates. **I**qui tūc morabat̄ in castris in gal- gala. **E**t dixerūt ei atq̄ omni sumul s̄ reuelatione. s. de qua dicit̄. Reuelata ocu- los meos t̄c. israeli: **D**e terra longinqua venim⁹ pacem vobiscū facere cupientes. **R**esponderuntq̄ viri israelite ad eos. atq̄ dixerunt. Ne forte in ter- ra que nobis sorte debetur habite- tis. et non possimus inire fēdus vo- biscum. At illi ad iosue. **S**erui in- quiunt tui sumus. Quibus iosue ait. Qui nam estis? aut vnde veni- tis? **R**esponderunt de terra longi- qua valde venerunt serui tui. in no- minē domini dei tui. **A**udiuiimus rabilia audisse et sc̄ire. nihil tamē dignū tantarum virtutū admiratione faciūt enim famam potentię eius cuncta quę fecit ī egip̄to. et duobus amor- reorum regibus transiordanem. se- on regi esebon. et ogregi basan qui erat in astaroth. **D**ixeruntq̄ nobis seniores et omnes habitatores ter- re nostrę. **T**ollite in manib⁹ ve- stris cibaria. ob longissimam vias et occurrite eis ac dicite: Serui ve- stri sumus fēdus inīte nobiscum. **E**n panes quādo egressi sumus de domib⁹ nostris vt venirem⁹ ad vos. calidos sumpsim⁹. nunc siccii

facti sunt. et vetustate nimia comminuti. Utres vini nouos impleuius nunc rupti sunt et soluti. Vlestes et calciamenta quibus induimur. et que habemus in pedibus ob longitudinem longioris vię: trite sunt et pene consumpte. Suscepereunt igitur de cibar ijs corum. et os domini non interrogauerunt. fecitq̄ iosue cum eis pacez. et initio federe pollicitus est ut non occiderent. principes quoq; multitudinis iuraverunt eis. Post dies autē tres. initi federas: audierunt q; in vicino habitarēt. et inter eos futuri essent. Miserūtq; castra filij isrl' et venerunt in ciuitates eorū die tertio. Quarum hęc vocabula sunt. Gabaon. et caphra. et beroth. et cariathiarim. et non percusserunt eos. eo q; iurassent eis principes multitudinis in nomine domini dei israel. Murmurauit itaq; omne vulgus contra principes. qui responderunt eis. Juraui mus eis in nomine domini dei israel. et idcirco nō possumus eos contingere. Sed hoc faciem⁹ eis: Reseruentur quidē ut vivant. ne contra nos ira domini conciteſ si peierauerim⁹. sed sic vivant. ut in usus vniuersitate multitudinis ligna cedat aquasq; comportent. Quibus hęc loquentibus vocauit gabaonitas iosue et ait eis. Cur nos decipe vniuersis: ut diceretis. pcul valde habitamus a vobis. cū in medio nostri sitis. Itaq; sub maledictione eritis et nō deficiet de stirpe vestra ligna cedens. aquasq; comportas

ab ea terra esse extrane
os. et te longinque ad se
venisse non arbitram
dum est quod non essent bella
turi eos. causa iuratio
nis implende; cum propter
ipsam preendi clemen
tiam sanctus dauid post
quam iurauit se interfectus
nabali scies utique quem
fuerat interfecturus. p
cere maluit nec iure du
riore implere iuramen
tum magis placere deo
eristumatis quod ira p
batus iurauerat non se
cisset. quod si pfectisset.

Isido. Gabaon
nate significat eos qui
credunt. et erga filios dei
deuoti. vel ecclesie cultus
vident habere nihil in
emendationis vel deuo
tis vel in onoratioibus hinc
in moribus tales tan
tummodo quoddam sig
num salutis ita eccl
esiā tūpālī pferunt.
Inter spirituales aut
i. inter sanctos dei re
gnū eternū. vel liber
tate non consequantur.

Ascēdite ad me
Cum se anima velbo
dei sociat. statim patet
inimicos. quos an ha
buerat amicos. nec so
lum homines sed etiā
pirarias virtutes. Si
at ergo qui ihesu expe
tit amicicias. multorum
sibi inimicicias tolerā
das. unde omnes qui
pie volunt vivere iher
isto p. p. z. et alibi. fili
accēdes ad servitatem
dei ppara animā tuā
ad temptationē. Op
pugnant etiā gabaon
nate propter amicicias
ihesu quod quis ligni celo
res et aquae gestatores
i. licet vltum meritissim
ecclesia sis. hoc ipso ta
mē quod patres ad ihesu
impugnaris a. v. regib.
Sed nec gabaonite
relinquuntur vel sper
nunt a ihesu. vel a du
cibus. et p̄biteris israe
litaram. sed infirmita
ti corū auxiliū fertur.
hoc aut agit in nobis.
Unde cōsolamini pu
sillanimes sustinet in
firmos. Ite. Vos au
te potētiores imbecili
tates infirmorum sustine
te. Sic ergo ihesu cū
ducibus et principibus
ad eis qui p̄ nomine suo a cōtrariis virtutib⁹ oppugnat. Nec solū anxi
liū bello p̄stat. sed etiā p̄ducit diē et spacia lucis. et discutit aduentū noctis

Longregati igitur ascēde. Aug. Querit quomodo rex hierusalē

in domum dei mei. Qui respōde
runt ei. Nunciatum est nobis ser
uis tuis. quod promisisset dominus
deus tuus moysi seruo suo ut tra
deret vobis omnem terram. et di
sperderet cūctos habitatores ei⁹.
Limiuimus ergo valde: et prouid
imus animabus nostris. vestro
terrore compulsi. et hoc consiliū
inuiimus. Nunc autem in manu
tua sumus. Quod tibi bonum et
rectum videtur. fac nobis. Fecit
ergo iosue ut dixerat. et liberauit
eos de manibus filiorū israel ut
non occiderentur. Decreuitq̄ i il
lo die esse eos in ministerium cū
cti populi et altaris domini cedē
tes ligna. et aquas comportantes
usq̄ i presens tempus i loco quē
dominus elegisset.

C. X.

Que cuī audis
set adonisedech rex hierusalem q
scilicet cepisset iosue hai. et subuer
tisset eam. Dicit enim fecerat bie
rico et regi eius. sic fecit hai et re
qui ihesu expertus amicicias multo
rum patet inimicicias. unde fili accēdes ad serui
tutē dei prepara a. t. a. t.
gi eius. et q̄ transfigiissent gabaon
nate ad israel et cēt federati eorū
timuit valde. Urbs enim magna
erat gabaon. et vna regalium ciui
tatum. et maior opido hai. omnes
q̄ bellatores eius fortissimi. Mi
sit ergo adonisedech rex hierusa
lem ad otham rgem hebron. et ad

pharan regem hierimoth. ad ia
phie quoq̄ regez lachis. et ad da
bir regem eglon. dicens. Ascendi
te ad me: et ferte presidium. ut ex
pugnemus gabaon. quare trans
fugerit ad iosue et filios israel. Co
gregati ergo ascenderunt quinq̄
reges amorreorū. rex hierusalē.
rex hebron. rex hierimoth. rex la
chis. rex eglon: simul cum exerciti
bus suis: et castrametati sunt cir
ca gabaon oppugnantes eā. Ha
bitatores autē gabaon vrbis ob
sesse miserūt ad iosue qui tūc mo
raba in castris apud galgalaz. et
dixerunt ei. Ne retrahas manus tu
as ab auxilio seruorum tuorum.
ascende cito et libera nos: serg p
sidium. Conuenerunt enī aduer
sus nos omnes reges amorreorū
qui habitant in montanis. Ascen
ditq̄ iosue de galgalis: et ois exer
citus bellatoz cū eo viri fortissimi
Dixitq̄ dominus ad iosue. Ne ti
meas eos. In manus enim tuas
tradidi illos. Nullus enim ex eis
tibi resistere poterit. Irruitq̄ ita
iosue sup eos repente: tota nocte
ascendens de galgalis. Et contur
bavit eos dñs a facie isrl: et turbā
uitq̄ plaga magna i gabaon. ac p
secutus est eos per viam ascensus
bethorō. et percussit usq̄ ad azechā
et maceda. Cunq̄ fuderent filios
israel: et essent i descēsu bethorō
dominus misit super eos lapides

tio q̄ subiectis p̄cere cogeret: crediderant enī deo quē audierat populo suo
p̄misisse: et illas gentes subueteret et eam terrā obtineret. et hanc eoz sive 3
q̄dāmodo remuneravit. q̄ nō p̄didit.

adonisedech et ceteri.
cum quib⁹ obsedit ga
baonitas. secundum.
lx. primo reges iebulic
oz. cum ad eos obsi
dendos conuenerunt.
Postea vero reges a
morreorū dicant ab ip
sis gabaonitis. quādo
nuncios miserunt ad
ibelum ut sibi subueni
ret. Dicit autē insperi
mus secundū hebreuz
vtrobiq̄ amorreorū
dicuntur cū constet ie
bus regē fuisse hie
rusalē. q̄ dicta ē iebus
tanq̄ i ius gentis me
tropolis: i. vii. gentes.
Sēcē scriptura p̄mem
ret exterminādas. qua
rum vna p̄biterur a
morreorū. nisi forte hoc
nomen vniuersale fue
rat omnium aut potius
majoris partis ut non
vna sed plures in his
septē. hoc nomine cen
serent. q̄ quis eset vna
de. vii. q̄ amorreorū p
prie vocaret. Sicē q̄
dam ps q̄ p̄prie dicit
libia. quis hoc nome
vniuersle africe p̄petat
et ps quedā q̄ p̄prie di
cit asia q̄ quis asia. alij
dimidii orbē terrarū
alij terciaz p̄tem polue
runt. chananei quoq̄
tanq̄ vna gens in illis
septē p̄memorant. et ta
men vniuersa terra il
la originaliter terra cha
naan vocat.

Ascēditq̄ iosue
de gal. Aug. Cum
obsessi gabaonite a re
gibus amorreorū missis
lent ad ihesu: ut sibi sibi
veniret ascendit ihesus
a galgalā. ipse et omnis
populus bellatoz cuius
illo omnis potens ī for
titudine. et dixit domi
nus ad ibelum. noli ti
mere illos. In manus
enī tuas tradidi eos
nō sublister. ex istis q̄
q̄ z. vbi neq̄ consul
tus ē dominus vtrum
eundam ad eos esset.
Sed vltro suis recte
subuenire volentibus
futurā p̄nuncianit vi
ctoriam. Sic ergo pos
set inconsultus te ga
baonitis moueri que
essent cū mentirent. ni
si ei placuerit illa. iura
tio q̄ subiectis p̄cere cogeret: crediderant enī deo quē audierat populo suo
p̄misisse: et illas gentes subueteret et eam terrā obtineret. et hanc eoz sive 3
q̄dāmodo remuneravit. q̄ nō p̄didit.

Gol contra gabio
quoniam communis nofer
dieni. p̄ fatigare bonitatem
adūmā. ius utrū seculū
cū regnū q̄b. Sed ret
pater suus genū p̄ipla
tūbū. g. b. t. d. am org
p̄iplanū genū in
trocā. vt tandem omnis
ilicis fatigat. dies p̄dū
cūz et differt. occasus
noctis sol occidit. S
longa vltre. cum creden
tia cordis sol intiōz
lumen veritas infun
dit. Cx vltre implera
fuit mensura creden
tia. et exterior aut de
color etas vltime gene
ratio adiacet. et cre
scēt. iniquitate rēfrige
set. et debitas malitiez
et in pacis fides inue
nit. tunc abbacia
hanc dies. Idem igit
domini novit eten
dere. tunc cā salutis ē
pus. et locum in tpe
tribulatiōz et p̄tōz
dā. spāz lucis p̄du
cūz in vltre honeste
ambulans.

Fugere enī
quig adūmā. Quid
ēgo dūt. v. reges ful
se. hos in spēlūm
confingit. duplē p̄v
genē ē cōflitū. p̄fē
etis quidē qualis erat
pūnus et p̄cē. sicut
ip̄sē dūt. Non ep̄
gia aduersus camen
et sanguiñe. sed adver
sus p̄cipitūs. pote
stas. et aduersus
tēcōtē. tēbām. Infē
rōbus vero p̄a car
ben. et sanguinē bis.
qui adhuc carnalibus
vici. et fragilitibus
impugnāt. q̄dā in
hoc loco indicari p̄to.
qui impugnāt sunt a. v. corp
esse ē cōflitū. p̄cē
etiam in p̄cessu hi
stant. Et autem dicat
ti. quia spēlūm locū ē in
terrā. acibus in corpore
ad ministerium corporis ego
q̄ ipsa regia quoq̄ regis
sita venient in fontes lanc
salem. vel lacib⁹. vel hebron
polīcī. et p̄leum fuerit de
casu faciūt ipsi p̄fēta mi
fi vlti bēlām. i. quā regis
potē. et salomon. et p̄cē
bus malitiae virtutes q̄ ad
solidētē. quā si fides cōflitū
bis interquā regnōz. tē
regū. et templū in ea
līqādō. i. in credulitē.
vlti. et hoc ē emū bēlām.
alias cōflitūtē. et alijs.
Adamantus. Iesu

Gol contra gabaon. Adaman. Volumus si possimus ostendere quomodo dominus noster ihesus christus prelauerit ince. et maiore fecente viem. et p. salute hominum vel. p. iteritu p. trariau virtutum. Ex quo salvator aduenit. unus erat seculi. tenet ipse ait. P. genitentia agite. Appropinquavit enim regnum celorum. Sed retinuit et regnus die p. summationis. videns enim deo pater sancte genitum p. ipsum solu posse constare. dicit ad eum. pete a me. et da a tibi gen. b. t. cc. dum ergo paterna pollicitatio impleat et ecclesia crescat. et plenitudo gentium in troeat. ut tandem omnis israel saluerit. dies p. du citur. et differt occasus nec vnoq. sol occubuit. sed semper ortus. dum credentibus cordib. sol iusticie lumen veritatis infundit. Cuz vero impleta fuerit mensura credentium et posterior aut de color etas ultime generatiois aduenierit et crescente iniquitate refrigescet charitas multorum et in paucis fides innietur tunc abberabunt dies. Idem igit dominus nouit extenderem diem cu salutis regnum est et breniare in tpe tribulatiois et perditiois domini et spacio lucis. p. dum cui sic ut in die honeste ambulemus.

Fugerant enim quicq. adam. Quid est qd dicit. v. reges suis se et bos in speluncam confusisse. duplex pugna est christianis. perfeatis quidem qualis erat paulus et ephebi. sicut ipse dicit. Non est pugna aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principatus et potestates. et aduersus reatores tenebrarum. Inferioribus vero ptra carnem et sanguinem his. s. qui adhuc carnalibus vici et fragilitibus impugnant. qd etiam in hoc loco indicari puto. Gabaonitis enim bellum indictum est. a. v. regibus his qui impfecti sunt a. v. corporeis sensib. p. aliquem enim horum vniuersorum ne cesset e cadere in peccatum. hi. v. reges gabaonitas. i. carnales homines impugnant. // Quod autem dicatur in speluncas consuisse. potest hic forsitan indicari. quia spelunca locus est in profundum terre defossus. Sensus ergo est. cum et terrenis actibus in corpore positi temerari. et nihil ad opus dei. sed totius ad ministerium corporis egredi. in speluncas fugisse dicunt. Sciendo tamen quod ipsa regna quorum reges nunc vincunt a ihesu et confugiant in speluncas. postea venient in sortes sanctorum et pars domini appellantur sicut regnum hierusalem vel lachis. vel hebron. In quibus hoc indicatur quod. v. sensus in corpore positi. cu p. ihesum fuerint detrecti. et infidelitas ab eis discesserit. et mortui peccato fuerint ipsis postea ministris vitur anima ad faciem iusticie opera. Ita sit ut in hierusalem i. qua regnabat rex pessimus. regnet postea danid manus potens. vel salomon rex pacificus. Assident vel assistunt enim corporeis sensibus maligne virtutes quod ad cōcupiscentias et feda p. bendia ministeria animis sollicitet quas si fides christi supauerit. et in ligno crucis eius suspense fuerit his interemptis regnoq. expellis. tunc efficitur anima in pte dei. et hierusalem regnum dei et templum in ea domino p. strutur. unde. quia eramus et nos a liquido insensati. increduli. errantes. et seruientes consideris et voluptatibus varijs. hoc enim hierusalem aliquando fuisse sub rege adonizebeth. vel alias civitates sub alijs.

Adaman. Ihesus interficit inimicos non crudelitate doces. sicut

heretici putat. sed futura in his sacramenta designans. ut cu pemerit reges quod regnum peccati tenet in nobis. sicut exhibimus membra nostra. seruire iniqtati ad iniquitatē. ita exhibemus seruire iusticie in sanctificationē. hoc quod si crudele culpat quod ait ihesus. Domine pedes vestros sup colla corum. et interficite eos. Sed hoc non crudelitas sed humanitas et benignitas invenitur. Utinam tu ponas pedes tuos sup serpentes et scorpiones. et supra omnē virutē inimici et cōculces draconē et regulū. qui aliqui in te regnauit. ut omnibus interemptis qui regnabant in te ope peccati. solus in te regnet ihesus chalustus.

Ilos autem nolite stare. et ad am. Bella ihesu et regum. atque hostium strages. celestium rerum umbra sunt. eoꝝ. l. bellorum. quod ihesus christus cu exercitu suo. et maiestatis. i. credentia populis. et eoꝝ ducibus contra zebulum. et eius angelos p. liatur. Ipse enim qui in paulo et in epistola pugnat pro recte res tenebrarum. Et vide o heretice quomodo noua veterib. concordat. p. missum est veteribus regnum terrae sive et suetis lac et mel. quod tunc a pessimum incolis. et regibus colebat. Ventus in hac terram ihesus cu exercitu suo et israeliticis duabus expugnat. omnes intermit et obtinet. et p. victorie merito. accipit eorum regna. tibi p. quaelibet non p. missum regna terrena sed celorum. nec vacua. Habet enim habitatores peccatores et demones contra quos apostolica tuba te horatur ad gloriam. et sicut ibi dicebat ihesus. quod bellum vobis non erit aduersum amorphos. pherezeos. eneos. et iebusos. ita et hic paulus

dicit. Non est nobis pugna aduersus carnem et sanguinem. i. non sic pugnabitur ut antiqui. nec in terris nobis cu omnibus habenda sunt gloria. sed contra principatus et potestates contra mundi bonus rectores tenebrarum barum. Jam intelligis in quibus locis hęc tibi moneda sint certamina. vel si non intelligis. manifestius audi ptra spiritualia nequitur in celestibus. Audisti qui tibi dello et inde celestibus expelliendi sunt ut possis loca regni celorum hereditatis sorte percire. Hoc quoq. in evangelio dominus ait. a diebus iohannis regnum celorum vim patit. et violenti rapunt illud. Potes ergo similiter salvatori nostro calamitatem facere quod regnum celorum quod fideli p. misit. violenter diripi uult. Vim autem facere. hoc est possidente violenter expellere et possessionem diripe. Quid ergo accusatis facile ihesum successorem moli. atque vnam apiret nobis ihesus thesaurum sapientie sue. ut videremus cuus celestium spiritualium hostium qui impugnat israel figurā tenuit p̄inceps iste d. maceda. et ille d. lachis. et ille de lebna. aut cuius intra me vici et erroris. quibus anima implicata formā tenet singuli quicq. eorum. quos ihesu duce iterfecit populus dei. hi. s. qui audiuit mā data eius. quibus tribuit facultatē calcadi sup serpentes et scorpiones et omnē potestate inimici. Oremus ergo ut pedes nostri tam speciosi sint. et tam validi. qd possint calcare cervices inimicorum. et ita caput serpentis p. culcare ut calcarum nostrum non possit mordere. Qui enim pugnat sub ihesu duce tebet il lud. p. mereri quod de illis bellatoribus scriptū est. Et renuersus est vniuersus populū ad ihesum in columis. et non mutinit quicq. de filiis israel in lingua sua. Qui enim sub ihesu militat in columis debet redire de glorio. nec vscor. ex iaculis maligni

igitur vulnus accipe
nec corde. nec cogitati
one pollui.

Coautem addit. qz
nullus mutavit in lin
gua sua. videt dici qz
nemo te victoria se ia
ctavit. nec sue virtuti
ascripsit. Sciant eniz
quia ihesus victoriam
tribuit. vnde. nō autē
ego sed gratia dei. qz i
me ē. et alibi. Cuiz autē
feceritis hec omnia. di
cite. quia serui intiles
sumus. Utinā do
minus meus ihesus cō
cedat mibi calcare spi
ritum fornicationis et
ceruicē spiritus iracun
die et furoris et auaricie
demonē et iactantia. et
pterere pedibus meis.
Supbis spiritum. et cuiz
hec fecero. gesti operis
summam. nō mibi sed
cruci eius appendere se
candū illud. p qmē mi
hi mundus crucifixus
ē zc. non autē ego. sed
gratia eius qz est in me
Dicit fecero dicet mi
bi qd antiquus ihesus
dicit. Viriliter agite et
cōfortamini. ne timea
tis nec vereamini a fa
cie eoz qz dominus de
us tradidit vobis om
nes inimicos i manus.
Adām. Omnia
hec in figura cōtinge
bant illis. Scripta sūt
autē ppter nos. Quē
cum legit qui in manu
festo iudeus ē. et in car
ne circūcisus putat tā
tum bella descripta et
interitus hostium et is
raelitas duce ihesu vi
asse et diripuisse regna
gentium. Qui vero i oc
culto iudeus ē. i. chri
stianus qui ihesum nō
filii nane. sed filii dei
equit. intelligit hec mi
teria esse regni celorum
et dicit. quia etiā nunc
ogniat ihesus contra
virtutes p̄triarum. et eie
cit de ciuitatib⁹ posses
sis. i. aniab⁹ nostris
et interficit reges qui re
gnabāt in animabus
nostris ne ultra regnet
eccatum in nobis. ut ex
clusa lege peccati. fiat anima nostra cīnitas dei. et regnet in ea deus. et dicat
nobis. Ecce regnum dei intra vos ē. Est ergo misericordia qd hereticis vi
letur crudelitas. qz ihesus christus p singulas ciuitates. i. animas credentium
ōplet vel cōplenit ut qz possidebant a pessimis regibus expulsis his et pemp
is facere eas dignet habita culū dei. et templū spiritus sancti. et membra que
seruerāt iniquitati seruiāt iusticie. Sic ergo intellige qz interficit ihesus re
gem hierico. et regem bai. et regem lebna. et regē lachis. et regem hebron. ut
omnes anime que sub pessimis regibus legem peccati colebant. nūc sub dei

sit in ore' gladij · regemq; illius in-
terfecit: et omnes habitatores ei⁹.
Non dimisit in ea salte⁹ paruas re-
liquias. **F**ecitq; regi maceda sicut
fecerat regi hierico. **T**ransiuit autē
cum omni israel de maceda in leb-
na et pugnabat contra eam: quam
tradidit dominus cum rege suo in
manus israel. **P**ercusseruntq; v̄z-
bem in ore gladii et omnes habita-
tores eius. **N**on dimiserunt in ea
villas reliquias. **F**ecerūtq; regi leb-
na sicut fecerāt regi hierico. **D**e leb-
na transiuit in lachis cum omni is-
rael · et exercitu per girum disposi-
to oppugnabat eaz: tradiditq; do-
min⁹ lachis in manus filiorum is-
rael · et cepit eam die altero · atq; p-
cussit in ore gladii omnem animaz
que fuerat in ea sicut fecerat lebna
Eo tempore ascendit hiram rex ga-
zer ut auxiliaretur lachis: quem p-
cussit iosue cum omni populo eius
vsq; ad internitōne⁹. **T**ransiuitq;
de lachis in eglon · et circumdedit
atq; expugnauit eaz in eadem die
percussitq; in ore gladii omnes ani-
mas que erant in ea iuxta oīa que
fecerat lachis. **A**scendit quoq; cu⁹
omni israel de eglon in hebron et
pugnauit contra eam: cepitq; et p-
cussit in ore gladii · regē quoq; eius
et omnia opida regionis illius vni-